ΝΙΓΡΥΜ ΕΜΠΛΑΣΤΡΥΜ.

Ευαίμορ ad diuisiones notatu dignas, maxime capitis: ad fistulas, sinus, fracturas. Conuenit etiam hepaticis & lienosis: citra inflammationem glutinat, benefacit etiam neruis, chartilagibus, & ossibus præcis. Cohibet mirifice sanguinem erumpentem. Insuper ualet ad hypophoras & sinus, glutinat enim insigniter. Itē in abscessibus humore ablato hoc imponitur. Est etiam ad sanguinem cohibendum præstantissimum, præsertim in ijs, qui sanguinem reijciunt: duo uerò in pelles illita, unum pectori & lateribus imposito, alterum dorso, præter opinionem sanguinem sistit: ualet

A ualet insuper ad canum hominumq; morsus: in totum phlegmonem arcet. Idem τρωματικά quæ uulneribus adhibentur, superat, ut experientia indicauit. Hyeme diebus septem soluitur, per æstatem quinque: si uerò necessitas urgeat, tribus.

Ceræ, picis, bituminis, pityinæ, singulorū pondõ librâ, mannæ pondõ uncias sex, cerussæ pondõ uncias quatuor, chalcanthi pondõ uncias quatuor, opopanacis pondõ uncias duas, olei semunciam, alij selibrâ, aceti heminas duas. Ceram, bitumen, oleū, acetum paululum relinquens in olla recenti liquato: deinde picem & resinam adijcitur: in minima frusta diligenter concidito. Vbi semicoctū fuerit, tollito ollam, & aliquandiu refrigerato: inde atramentū sutorium percolatū, leuigatūq; ex duabus aceti heminis paulatim inspergito, ne effuescat: effusum leuiter suburito mouens: cum tactum non inquinat, cacabum deponito: opopanacē antea in reliqui aceti parte madefactum infundito, ut dissoluatur: mox cerussam, mannâ unâ pariter trita inspergito, & paululū tepefaciens, ut in unum coëant, obserua, ne opopanax & manna adurantur: refusa in mortarij, ibi refrigerari sinito: ac rursus subacta reponito, atq; utitor. Porro manifestū est, etiam alia barbarâ, quæ tum Andromachus, tum reliqui tradiderunt, eodem modo confici oportere. Quidam opopanacem cacabo non inijciunt, sed leui ex aceto factõ liquata in mortario superfundunt. Cum eo nonnulli miscunt mannâ, & cerussam, quemadmodum ego quoq; sæpius feci, in mortario terens ex aceto, & quæ liquari possunt, liquefaciēs. Subinde uerò atramentum sutorium duntaxat cum opopanace leue factum cacabo indidi, mannâ cerussamq; inspergens.

ΑΛΙΥΔ ΒΑΡΒΑΡΥΜ ΗΡΑΕ.

Heras soli huic præscripsit barbarum: ego uerò prius etiam similiter appellauit, etsi nigrum ab ipso nuncupatum: quoniam pleriq; ex recentioribus medicis emplastrâ δια ασφαλτος barbarâ nominare consuerunt. Heras de ipso sic ad uerbum: Barbarum ad recentia uulnera, sinus, canum hominumq; morsus, condylomata, inflammata, ad articularum uitia omnia in principio, & podagram.